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Të Nderuara Familje të  Drejtorisë  Arsimore  të Filadelfias, 

 

Ne po ju shkruajmë për t'ju informuar për një tërheqje ushqimi që mund të prekë fëmijët tuaj, sepse fëmija 

juaj merr pjesë në një Vendi Pre-K ose K-12 që mund të preket.  

 

Sot, Whitsons Culinary Group njoftoi Drejtorinë  Arsimore të Filadelfias se disa produkte të pulës që i 

ishin ofruar  Pre -K ose shkollave tona si pjesë e një programi vaktesh janë subjekt i një tërheqjeje mbarë 

kombëtare për shkak të një kontaminimi të mundshëm me Listeria monocytogenes.  

 

Lista e vendeve të prekura të Pre -K dhe shkollave është në dispozicion këtu: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/14KxpBKtf5u2wp8oPuoHsdtIMHhfa7wzyqlvKVbIT-

Wjw/edit?usp=sharing  

 

Vendet, vaktet dhe datat përkatëse kur janë shërbyer janë më poshtë: 

● Pre-K: Pulë dhe brokoli Alfredo Penne (shërbyer më 8 Tetor) 

● Fëmijët në: Pre -K me një zëvendësim ndaj alergjive ushqimore:  

Shirita pule Mjaltë Mustardë Fasule jeshile (shërbyer nga 4 Tetor - 10 Tetor) 

dhe Pule me salcë ananasi Karaibe Karota me oriz (shërbyer nga 4 Tetor - 10 Tetor) 

● Vendet K-12:   Pulë me salcë BBQ Fasule të pjekura me oriz 

(shërbyer më 23 Shtator 2024) 

 

Për fat të mirë, sipas Divizionit të Sigurisë Ushqimore dhe Inspektimit të USDA (FSIS), nuk ka raporte të 

konfirmuara të reaksioneve negative për shkak të konsumimit të atyre vakteve. Për informacion shtesë në 

lidhje me këtë tërheqje kombëtare, ju lutemi shikoni: https://www.fsis.usda.gov/recalls-alerts/brucepac-

recalls-ready-eat-meat-and-poultry-products-due-possible-listeria 

  

Divizioni i Shërbimeve Ushqimore të Drejtorisë  po heq të gjitha artikujt e mbetur nga të gjitha shërbimet 

e vakteve shkollore. Ky artikull nuk do t'i shërbehet fëmijës tuaj në të ardhmen. Nëse keni ndonjë pyetje, 

ju lutemi kontaktoni  recallnotification101024@philasd.org ose telefononi 215-400-5600. 

 

Faleminderit për vëmendjen tuaj për këtë çështje të rëndësishme. Prioriteti ynë kryesor është shëndeti dhe 

siguria e studentëve tanë dhe ne jemi të përkushtuar të ofrojmë ushqime të sigurta dhe ushqyese.  Kushdo 

që shqetësohet për një sëmundje duhet të kontaktojë pediatrin ose ofruesin e kujdesit shëndetësor të 

fëmijës suaj.  

 

Sinqerisht,  

 

Oz Hill 

Zëvendës Superintendent i Përkohshëm i Operacioneve  
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